

Antreprenor: SRL Arta Zidarului, or.Cimislia str.Alexandru cel Bun 129 of.17

Investitor: Primaria comunei Saratica Noua,Raionul Leova

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1

Obiectul: Gradinitei de copii din satul Saratica Noua,Raionul Leova						
Devizul: Lucrari de schimbare invelitorii Acoperisului Gradinitei de copii din satul Sartica Noua rnul Leova						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Demolari				
1.1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2			36,400 36,000
1.1.1.1	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3600	50,0000	18,000
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,0000	18,000
1.1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,0000	0,400
1.1.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов).	m2			9,600 9,000
1.1.2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	50,0000	4,500
1.1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,0000	4,500
1.1.2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,0000	0,600
1.1.3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate(Inlocuirea capriorilor 5% din acoperis (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов).	m2			20,900 19,500
1.1.3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	50,0000	14,000
1.1.3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,0000	5,500
1.1.3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	20,0000	1,400
		TOTAL Demolari				39 329,620
		Acoperis				
1.1.4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит).	m2			23,481 12,500
1.1.4.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,9998	10,350
1.1.4.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,0098	0,117
1.1.4.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,314
1.1.4.4	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	50,0000	10,000
1.1.4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,0000	2,500
1.1.4.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,0000	0,200
1.1.5	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.(Gratar 50*50,sipsa 50*25,V=6.01m3)norma 0,0072)	m2			51,349 14,750
1.1.5.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0072	4 499,8936	32,399
1.1.5.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	29,9993	3,600
1.1.5.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	50,0000	11,250
1.1.5.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,0000	3,500
1.1.5.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,0000	0,600
1.1.6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием).	m3			7 379,599 1 204,500
1.1.6.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 499,8936	719,983
1.1.6.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 499,8936	269,994
1.1.6.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,8300	4 499,8936	3 734,912
1.1.6.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	35,1581	253,138
1.1.6.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	19,5517	85,637

1.1.6.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	5,8597	19,806
1.1.6.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	59,9986	117,597
1.1.6.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	24,4153	927,782
1.1.6.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	50,0000	1 084,000
1.1.6.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	50,0000	120,500
1.1.6.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	249,7368	37,461
1.1.6.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Друба, бензопила)	h-ut	0,4400	19,9789	8,791
1.1.7	CL17A	Confecții metalice diverse, montate aparent: element de ancorare caprior-maurlat din metal	kg			48,881 13,000
1.1.7.1	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	34,9992	34,999
1.1.7.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,5968	0,293
1.1.7.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,9999	0,032
1.1.7.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	43,9476	0,439
1.1.7.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,9298	0,059
1.1.7.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,9298	0,059
1.1.7.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	50,0000	11,500
1.1.7.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,0000	1,000
1.1.7.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,0000	0,500
1.1.8	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, масляной краской в 2 слоя).	m2			66,167 56,000
1.1.8.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	43,9476	5,274
1.1.8.2	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,1000	28,3218	2,832
1.1.8.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	23,4387	0,352
1.1.8.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	1,9532	0,195
1.1.8.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	9,7661	0,488
1.1.8.6	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	34,1814	1,025
1.1.8.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	50,0000	56,000
1.1.9	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			372,103 42,500
1.1.9.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	18,5556	4,268
1.1.9.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	34,1814	58,108
1.1.9.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	34,1814	229,016
1.1.9.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	34,1814	0,410
1.1.9.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	24,4153	24,415
1.1.9.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,0000	42,500
1.1.9.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	399,5789	1,998
1.1.9.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	149,8421	8,991
1.1.9.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	199,7895	2,397
1.1.10	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			118,519 12,500
1.1.10.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	53,6838	105,220
1.1.10.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	50,0000	12,500
1.1.10.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	399,5789	0,400
1.1.10.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	199,7895	0,400
1.1.11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2			262,646 57,500
1.1.11.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	136,7258	157,235
1.1.11.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	39,0438	19,522
1.1.11.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,6500	5,850
1.1.11.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	92,7782	9,278
1.1.11.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	39,0645	1,563
1.1.11.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	19,5517	0,978
1.1.11.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	9,721
1.1.11.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,0000	45,000
1.1.11.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,0000	12,500
1.1.11.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,0000	1,000
1.1.12	CH06B	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreapta (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной профильной прямой ленты холодного проката).	m			165,313 60,000
1.1.12.1	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	1,0000	97,6613	97,661
1.1.12.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,9999	0,400
1.1.12.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	58,5968	3,516
1.1.12.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,9298	2,051
1.1.12.5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	43,9476	1,099
1.1.12.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	2,9298	0,586
1.1.12.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2000	50,0000	60,000

1.1.13	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, масляной краской в 2 слоя).	m2			66,167 56,000
1.1.13.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	43,9476	5,274
1.1.13.2	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,1000	28,3218	2,832
1.1.13.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	23,4387	0,352
1.1.13.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	1,9532	0,195
1.1.13.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	9,7661	0,488
1.1.13.6	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	34,1814	1,025
1.1.13.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	50,0000	56,000
1.1.14	CK26B	Opritor de Zapada	m			83,485 20,000
1.1.14.1	2743123549026	Opritor de zapada	m	1,0000	58,5968	58,597
1.1.14.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,1719	4,688
1.1.14.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,0000	16,000
1.1.14.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,0000	4,000
1.1.14.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,0000	0,200
1.1.15	RpCl111	Reparatii la imbracatul cosurilor, aticelor etc., la invelitori de tigla profilata (Ремонт облицовки дымоходов, аттиков и т.д. на кровле из профилированной черепицы).	m2			333,064 44,000
1.1.15.1	2640122303004	Tigla cu jgheab lat cu 4 cioc C 1 405 x 230 x 11 S515	buc	2,0000	48,8048	97,610
1.1.15.2	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	4,2000	39,0438	163,984
1.1.15.3	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	162,1177	12,969
1.1.15.4	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0150	29,9993	0,450
1.1.15.5	22222222222992	Materiale marunte (ciment, chit)	%	5,0000	0,0000	13,751
1.1.15.6	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	50,0000	27,500
1.1.15.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	50,0000	16,500
1.1.15.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	20,0000	0,300
1.1.16	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din Tabla profilata T20,	m2			647,432 232,500
1.1.16.1	2020132920073	Tabla Profilata T20	m2	1,1100	141,7499	157,342
1.1.16.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	4 499,8936	202,495
1.1.16.3	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	5,8564	40,995
1.1.16.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	29,9993	13,500
1.1.16.5	7124010010700	Dulgher	h-om	4,2500	50,0000	212,500
1.1.16.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,0000	20,000
1.1.16.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,0000	0,600
1.1.17	CK26B	Cornier la streasina din table protejat anticoroziv	m			93,214 20,000
1.1.17.1	2743123549026	Cornier la streasina din table protejat anticoroziv	m	1,0000	68,3267	68,327
1.1.17.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,1719	4,688
1.1.17.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,0000	16,000
1.1.17.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,0000	4,000
1.1.17.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,0000	0,200
1.1.18	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Стены из оцинкованных гофрированных листов, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте более 6м).	m2			219,072 52,500
1.1.18.1	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	141,6089	157,186
1.1.18.2	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,9766	3,418
1.1.18.3	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	1,9532	5,469
1.1.18.4	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0500	50,0000	52,500
1.1.18.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,0500	9,9895	0,499
1.1.19	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			167,282 15,000
1.1.19.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	73,2460	76,908
1.1.19.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	19,5323	27,345
1.1.19.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	19,9995	4,000
1.1.19.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	19,9995	2,000
1.1.19.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	19,5323	3,906
1.1.19.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	19,9995	4,000
1.1.19.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	2,9298	29,298
1.1.19.8	22222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	4,424
1.1.19.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,0000	15,000
1.1.19.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,0000	0,400
1.1.20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			128,600 17,500
1.1.20.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	73,2460	76,908
1.1.20.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	19,9995	10,000
1.1.20.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	19,5323	4,883
1.1.20.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	3,9065	1,953

1.1.20.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	19,5323	4,883
1.1.20.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	19,9995	5,000
1.1.20.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	19,9995	5,000
1.1.20.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	2,173
1.1.20.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,0000	17,500
1.1.20.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,0000	0,300
		TOTAL Acoperis				437 422,953

APROBAT:

Intocmit: Negru Ruslan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria comunei Saratica
Noua,Raionul Leova

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;